PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122

PORTARIA 004/2016

FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e ainda amparado na Lei Municipal n.º 572/2011 de 20/05/2011.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear os munícipes abaixo relacionados, para compor o CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIQUEIRA CAMPOS – CMS, para o quadriênio de

2016/2019, conforme segue:

I. DO GOVERNO MUNICIPAL:

Titulares:  Cristina Sconton Ortiz Passos

Wilha Galdino Alves

Suplentes:  Robson da Silva Reis

Vanessa Bassani Marques de Gois

II. DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS PÚBLICOS E PRIVADOS:

Titular:  Claudio Guilmo

Suplente:  Letícia Fátima Ribeiro

III. DOS TRABALHADORES DO SUS
Titulares: Silmara Cristina Caldeira dos Santos

Viviane de Fatima Xavier Queiroz

Teflaneo Fidencio dos Reis

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122

Suplentes:

Fabiane Aparecida da Silva Vidal

Tania Maria Carvalho

Elisandra Galvão

IV. DOS USUÁRIOS
Representantes do Asilo São Vicente de Paulo

Titular: Claudemir Batista Ribeiro

Suplente: Marina Livia de Souza

Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionas APAE

Titular: Adriana Lemes Silveira

Suplente: Tatiane Bassani Belluscci

Representantes da Associação dos Moradores Sol Nascente

Titular: Cristiano José Godoi

Suplente: Anderson da Silva

Representantes da Igreja Presbiteriana Independente

Titular: Marcelo Farago Lemes

Suplente: José Carlos Machado

Representantes Lar do Menor Siqueirense

Titular: Maria Jose Barcelar de Souza Brasil Ramos

Suplente: Julio Velasque

Representes Pastoral

Titular: Ivanete de Campos Pinto Nogueira

Suplente: Inês de Lourdes da Silva

Art. 2º – Os Representantes relacionados nesta Portaria foram eleitos em Plenária da X

Conferência Municipal de Saúde de Siqueira Campos, convocada pelo Decreto Municipal 1.288

de 03/06/2015, realizada no dia 25/06/2015, nas dependências do Clube Recreativo Pindorama,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122

conforme estabelece a Lei Municipal 572/2011 de 20/05/2011, que institui o Conselho Municipal

de Saúde e da outras providências.

Art. 3º – Através de eleição entre os Conselheiros empossados, em reunião ordinária o Conselho

Municipal de Saúde de Siqueira Campos - CMS, elegerá a mesa Diretora, que deverá ser

composta de:

- Presidente:

- Vice-Presidente:

- 1º Secretário:

- 2º Secretário:

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01

de janeiro de 2016.

Publique-se.

Siqueira Campos, 15 de fevereiro de 2016.

Fabiano Lopes Bueno
Prefeito Municipal